

概算工事費

■義農公園概算工事費

7200㎡

工種	種別	細別	規格	単位	数量	単価 (円)	金額 (千円)	摘要
公園土工	小規模造成工			m3	380	3,000	1,140	張芝部 盛土+法面整形。単価は概算用設定単価
小計							1,140	
公園施設撤去・移設工	移設工事	景石移設		式	1	600,000	600	見積り
	撤去工	鋼管矢板		式	1	5,801,688	5,802	見積り
	撤去工			式	1	5,000,000	5,000	見積り(車道舗装は除く)
小計							11,402	
植栽工	高木植栽工	シンボル樹木	ソメイヨシノ(大)、クスノキ等	本	3	250,000	750	支柱共、概算用設定単価
		高木植栽	H=5.0m	本	6	80,000	480	支柱共、概算用設定単価
		中木植栽	H=3.0m	本	20	50,000	1,000	支柱共、概算用設定単価
	中低木植栽工	低木植栽	H＝0.6m(6株/㎡程度)	㎡	15	8,000	120	概算用設定単価
		生垣	H=1.5m	m	40	13,000	520	概算用設定単価
	花壇植栽	花壇植栽		㎡	97	10,000	971	概算用設定単価
		客土のみ		㎡	62	5,000	308	概算用設定単価
	地被類植栽	張芝		㎡	2,232	4,000	8,927	改良ノシバ
小計							13,076	
給水工		水栓類取付工		基	15	20,000	300	造園修景積算の手引き
		給水管工		m	400	4,000	1,600	造園修景積算の手引き
小計							1,900	
公園排水工	雨水排水設備工	側溝工	皿形側溝蓋共	m	430	20,000	8,602	カタログ値
			U字溝	m	56	13,000	732	造園修景積算の手引き
		管渠工	VU管	m	300	3,000	900	造園修景積算の手引き
		集水桝・マンホール工		式	1	1,000,000	1,000	概算用設定単価
		地下排水工	有孔波状管	m	130	3,200	416	造園修景積算の手引き
	汚水排水設備工	管渠工	VU管	m	100	3,000	300	交流施設から道路の距離、造園修景積算の手引き
		集水桝・マンホール工		式	1	300,000	300	概算用設定単価
		災害用トイレ		式	1	4,000,000	4,000	見積り
小計							16,250	
電気施設工	照明設備工	照明灯		式	1	16,000,000	16,000	見積り掛け率0.8
	監視カメラ設置工	監視カメラ		式	1	1,000,000	1,000	概算用設定単価
	電線管路工	受電設備		式	1	3,500,000	3,500	概算用設定単価
		配管・配線工		m	600	3,500	2,100	数量は外周部、概算用設定単価
小計							22,600	
園路広場整備工	ブロック舗装工	透水性ブロック舗装A	車両対応、t=80	㎡	1,469	18,000	26,438	・車両乗り入れ部 ・製品費1.4万円/㎡相当を想定。
	ブロック舗装工	透水性ブロック舗装B	歩道舗装、t=60	㎡	1,252	15,000	18,783	・歩道舗装 ・製品費1.1万円/㎡相当を想定。
	アスファルト舗装工	アスファルト舗装		㎡	210	6,000	1,262	単価は経験値、白線等共
	アスファルト舗装工	アスファルト舗装+塗装		㎡	621	13,000	8,076	アスファルト舗装+全天候型舗装
	土系舗装工	土舗装		㎡	820	4,500	3,688	オイルサンド(物価本+路盤)
	樹脂系舗装工	ゴムチップ舗装		㎡	82	34,000	2,771	モルタル工法、t=15、トップコート
	石系舗装工	飛び石		基	13	50,000	650	概算用設定単価
	視覚障害者誘導用 ブロック工	視覚障害者誘導用ブロック		㎡	50	8,000	400	概算用設定単価
	縁石工	コンクリート縁石	歩車道境界ブロック	m	280	8,000	2,240	歩車道部、概算用設定単価
			公園ブロック	m	70	6,000	420	歩道-3on3コート部、駐車場部、概算用設定単価
		見切り材	スチールエッジ	m	236	7,000	1,651	芝生取合い部、概算用設定単価
小計							66,379	

概算工事費

■義農公園概算工事費

7200㎡

工種	種別	細別	規格	単位	数量	単価 (円)	金額 (千円)	摘要
遊戯施設整備工	遊具組立設置工	ブランコ		基	1	1,100,000	1,100	見積り
		鉄棒		基	1	400,000	400	見積り
		クライミング遊具		基	2	3,000,000	6,000	見積り
		ネット遊具		基	2	2,700,000	5,400	見積り
		製作遊具	はんぎり競漕遊具	式	2	2,000,000	4,000	見積り
		設置工事費		式	1	4,500,000	4,500	見積り
		その他工事費		式	1	2,000,000	2,000	見積り
	現場打遊具工	タコのリボンスライダー		式	1	47,000,000	47,000	見積り
		壁あて用壁面	H=3.0m L=15.6m	式	2	10,160,000	20,320	見積り
		バスケットゴール		基	2	900,000	1,800	見積り
小計							92,520	
管理施設整備工	柵工	車止め		基	5	100,000	500	着脱式、概算用設定単価
		横断防止柵		m	89	20,800	1,847	見積り
		転落防止柵		m	20	30,800	616	見積り
		防球ネット	H=5.0m、L=40m	式	1	2,500,000	2,500	カタログ値
		フェンス	H=1.5m L=35.0m	m	116	16,000	1,856	カタログ値
サービス施設整備工	ベンチ工	モルタル製ベンチ	人造石モルタル研ぎ出し(t20)	m	12	60,000	720	概算用設定単価
		植栽柵	コンクリート	m3	18	100,000	1,800	概算用設定単価
			座面	m2	14	20,000	270	概算用設定単価
		かまどベンチ		基	2	550,000	1,100	カタログ値
	サイン工	サイン(大)		基	2	1,200,000	2,400	概算用設定単価
		サイン(中)		基	3	700,000	2,100	概算用設定単価
小計							15,709	
直接工事費				式	1		240,976	①
諸経費						1.00	240,976	②=①×諸経費率 共通仮設費、現場管理費、一般管理費 などを乗じる想定率
工事価格							481,952	③=①+②
消費税相当額						0.10	48,195	
概算工事費							530,147	